
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2022/2023 

 

www.zskomenda.cz 
  



  



O B S A H  

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 6 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 8 

UČEBNÍ PLÁN 9 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 15 

ÚDAJE O TŘÍDÁCH, ŠKOLNÍ DRUŽINĚ, ŠKOLNÍ JÍDELNĚ A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 17 

Z ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÝCH TÝMŮ 19 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, TESTOVÁNÍ 25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 26 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 26 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY 27 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 28 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA 29 

PARTNEŘI ŠKOLY 30 

ZÁVĚR 30 

 



 
4 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 
Máme za sebou školní rok naplněný zodpovědnou prací všech pedagogů, zaměstnanců 
školy a samozřejmě také žáků. Po letech problémů s covidovou situací jsme se vrátili 
k plnohodnotné prezenční výuce v celém školním roce. Do života školy zasáhla naplno 
utečenecká vlna rodin z války zasažené Ukrajiny. Ve škole jsme uvítali mnoho 
ukrajinských žáků napříč všemi ročníky. Pedagogové i žáci pracovali na jejich začlenění 
do systému školy, a hlavně do kolektivu spolužáků. Ve většině případů se to podařilo.  

Mgr. Jiřina Hereinová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

název: Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres 
Mělník, příspěvková organizace 

 Od 1. 1. 1993 samostatný právní subjekt 
 Od 3. 4. 2005 zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze 
 

zřizovatel: Město Kralupy nad Vltavou 
 

tel. spojení: 315 617 810, 606 634 840 
 

e-mail: info@zskomenda.cz 
 

www stránky:  www.zskomenda.cz 
 

školská rada: Zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb. 

 Rada se schází dle potřeby a je nápomocna škole, především při 
schvalování dokumentů.  

 Složení školské rady: Mgr. Svetlana Košičárová (ZŠ)  předseda 
 členové    Mgr. Renata Poklopová (ZŠ) 
     Petr Holeček (zřizovatel) 
     Jan Špaček (zřizovatel) 
     Ing. Zuzana Malinová (ZZ) 
     Alena Godálová (ZZ) 

Šestičlenná školská rada ve složení, které vzešlo z podzimních voleb 
v roce 2021, se schází dle zákona.  



 
5 

součásti školy: 1) Základní škola 

 Poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 až 56 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími právními 
předpisy. 

 2) Školní družina a školní klub 

 Poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 111 zákona č. 561/2004 Sb. 
a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 3) Školní jídelna 

 Zabezpečuje školní stravování dětí v souladu s § 119 zákona 
č. 561/2004 Sb. a příslušnými prováděcími právními předpisy. 
Zabezpečuje závodní stravování zaměstnanců organizace v souladu 
s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími 
právními předpisy. 

 

vedlejší hosp. činnost: - obědy pro cizí strávníky 
   - pronájmy 
   - prodej výrobků žáků 
   - zájmové útvary 
 

Škola byla zařazena do sítě škol rozhodnutím Školského úřadu Mělník ze dne 8. 3. 1996 
a vyučuje podle vzdělávacího programu J.A.K. pro základní vzdělávání ZŠ vytvořený 
podle RVP ZV. 
 

Klub přátel školy: V červnu 2006 byla obnovena činnost Klubu přátel školy na základě 
registrace ze dne 26. 1. 1993 u Ministerstva vnitra ČR. Předsedkyní 
KPŠ je Ing. Zdeňka Böhmová.  

 

Charakteristika školy: 

Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského náměstí je městská škola 
s mnohaletou tradicí. Sídlí v historické budově postavené v roce 1901. V tomto roce také 
škola zahájila svou činnost. Škola byla postavena v centru města, tehdy jako jediná 



 
6 

chlapecká škola pro kralupské žáky. Určitá z toho plynoucí priorita škole zůstala dosud. 
Umístění poblíž vlakového a autobusového nádraží zajišťuje škole příliv dojíždějících 
žáků.  

Škola se orientuje kromě angličtiny také na podporu a rozšíření výuky přírodovědných 
předmětů, což umožňuje moderní vybavení odborných učeben v přístavbě. 

Kapacita školy je 600 žáků, naplněnost byla v letošním školním roce 92 %. Průměrný 
počet žáků ve třídě byl 23.  

Součástí školy je školní družina s kapacitou 120 žáků (100% naplněnost), školní klub 
s kapacitou 60 žáků (50% naplněnost) a školní jídelna s kapacitou 650 obědů (využívána 
na 90,9 %). 

Škola má mnoholetou pověst „bezpečné školy“, kterou se snažíme udržet a podřizujeme 
tomuto cíli veškeré školní aktivity. Budova školy je zabezpečena uzamčenými vchody 
(zaměstnanci vstupují přes čip) a ve vrátnici je dozorčí služba, která zapisuje a ohlašuje 
každou návštěvu, kterou si musí převzít dotyčný zaměstnanec. Zabezpečen je i vchod do 
školních družin. Každé oddělení je vybaveno videotelefonem, aby vychovatelka viděla a 
slyšela, koho do družiny pouští.  

Komunikace s rodičovskou veřejností je jednou z priorit školy. Kromě třídních schůzek 
mohou rodiče komunikovat s pedagogickými pracovníky také pomocí elektronické pošty 
či telefonem.  

Třídní schůzky i individuální setkávání probíhala formou osobního setkávání 
v prostorách školy i formou on-line schůzek. Škola je zapojena do aktivity Rodiče vítáni. 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
Výnosy (příjmy): 
Dotace z rozpočtu MŠMT – neinvestiční 41.990.397,00 
Projekt Šablony   518.510,00 
Dotace z rozpočtu zřizovatele na provoz 4.012.000,00 
Dotace od zřizovatele – účelová 90.000,00 
Vlastní činnost  2.887.978,00 
Doplňková činnost  412.508,00 
Výnosy celkem   49.911.393,00 
 



 
7 

Náklady (výdaje): 
státní rozpočet:  
- náklady na platy  29.511.184,00 
- zákonné odvody      10.076.558,00 
- ONIV (učebnice, pomůcky, vzdělávání …)  1.439.059,00 

rozpočet zřizovatele (hlavní položky): 
- materiál   407.561,00 
- potraviny   2.463.947,00 
- energie   2.467.630,00 
- opravy a údržba   512.220,00 
- ostatní služby   574.561,00 
- platy   610.900,00 
- pronájmy (SOKOL, sportovní hala)  13.620,00 
- prevence  90.000,00 
- hmotný majetek   145.000,00 

doplňková činnost:  339.265,00 

Náklady celkem   50.723.139,00 

 
Hospodářský výsledek – ztráta celkem ve výši: 811.200 Kč  
 
Ztráta vznikla vysokým zdražením energií od ledna r. 2022 

(rozpočet: 1.449.000 Kč – čerpání: 2.467.630 Kč) 
 

Stavy fondů k 31.12.2022 

Fond rezervní  444.576 
Investiční fond  166.525 
Fond odměn  172.841 
FKSP  654.139 
 

Jarmila Servátková, ekonomka školy 
  



 
8 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 
Název zvoleného vzdělávacího programu: ŠVP ZV J.A.K. (verze 7 a 8) 

▪ V současné době vyučujeme podle vzdělávacího programu J.A.K. (verze 8) v ročnících 
1.-4. a 6. a verze 7 ve všech ostatních ročnících. Velkou pomocí pro žáky 
s diagnostikovanou poruchou učení nebo chování a pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí jsou asistenti pedagoga, kterých v tomto školním roce 
pracovalo ve škole deset a také nenahraditelná práce speciální pedagožky. 

▪ Od šestých tříd jsou žáci rozdělováni na výuku anglického jazyka a přírodovědných 
praktik dle výkonosti. Třída nebo skupina zaměřená na výuku Aj má povinnou výuku 
anglické konverzace a skupina zaměřená na přírodovědnou oblast ZPV a M.  

▪ Přijímací testy do tříd s rozšířenou výukou angličtiny a přírodovědných předmětů se 
uskutečnily v květnu 2023.   

▪ Ve škole je podporována a vyučována v rámci výuky ekologická výchova. 

▪ Výuku zpravidla doplňují další exkurze a výlety.  

 

Hodnocení plánu EVVO na školní rok 2022/23 

V letošním školním roce pokračoval tradiční sběr papíru, víček z PET lahví, baterií, 
elektrozařízení, žárovek a nově sběr hliníku. 

Ve škole funguje již mnoho let zookoutek s dvanácti druhy zvířat, který mohou žáci 
navštěvovat o přestávky, se školním klubem a v rámci vybraných hodin. 

EVVO se objevuje nejvíce v předmětu přírodopis. Žáci jsou vzděláváni s pomocí učebnic 
a pracovních sešitů Ekologického přírodopisu, kde není kladen důraz na systém, 
anatomii a morfologii organismů, ale jejich význam pro ekosystém, ve kterém se 
vyskytují a na vztahy k ostatním organismům. Dále je EVVO zařazena zejména do 
předmětu zeměpis, výchova k občanství a zdraví, přírodověda a prvouka. Mimo tyto 
předměty se často objevuje v matematice, českém jazyce, cizích jazycích ale i ve všech 
ostatních vyučovacích předmětech. Žáci, kteří jsou zařazeni do třídy s rozšířenou výukou 
přírodovědných předmětů, mají navíc v sedmém ročníku předmět Environmentální 
výchova. Každoročně je vytvořen rozřazovací test pro zájemce z pátých tříd, zaměřený 
na matematiku, logiku a přírodovědné znalosti. Úspěšní žáci jsou pak zařazeni do této 
třídy. 

Z exkurzí zaměřených na EVVO mohu vyzdvihnout např. exkurze do ZOO a do 
Archeoparku v Ledčicích, které žáci naší školy navštěvují každý rok, dále např. orientační 
běh veltruským parkem s ekologicky zaměřenými úkoly. Z dalších akcí lze jmenovat 



 
9 

cestopisná promítání v KD Vltava (letos Čína a Senegal), zaměřené na porovnání přírody 
a života tamních obyvatel s Českou republikou, ochranu přírody a vlivu člověka na ni. 

První stupeň absolvoval putovní výstavu s přednáškou o třídění odpadů – Tonda obal 
na cestách. 

Mgr. Jiřina Bauerová 

UČEBNÍ PLÁN  
Školní vzdělávací program J.A.K. - verze 7 
(2022/2023)     

Standardní třídy 
     

Vzdělávací oblast Předmět 
 

5. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 6+1 4 3+1 4 

Anglický jazyk 3+1 3 3 3 
Německý jazyk   2 2 2+1 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4+1 3+1 
Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 1       

Člověk a jeho svět 
Prvouka         
Přírodověda 2       
Vlastivěda 2       

Člověk a společnost 
Dějepis   2 2 2 
Výchova k 
občanství a zdraví   1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika   2 2 2 
Chemie     2 2 
Přírodopis   1+1 2 1 
Zeměpis   1+1 1+1 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 

Ostatní předměty 

Aplikovaná technika   0+1 0+1 0+1 

Přírodovědná 
praktika         

Fyzikální praktika   0+1     
Chemická praktika     0+1   
Fyzikálně-chemická 
praktika       0+1 

Celkem hodin 26 30 32 31 



 
10 

Rozšířená výuka AJ 
     

Vzdělávací oblast Předmět 
  

5. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 6+1 4 3+1 4 

Anglický jazyk 3+1       
Anglický jazyk a 
konverzace 

  3+1 3+1 3+1 

Německý jazyk   2 2 2+1 
Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4+1 3+1 
Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 1       

Člověk a jeho svět 
Prvouka         
Přírodověda 2       
Vlastivěda 2       

Člověk a společnost 
Dějepis   2 2 2 
Výchova k 
občanství a zdraví   1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika   2 2 2 
Chemie     2 2 
Přírodopis   1+1 2 1 
Zeměpis   1+1 1+1 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 

Ostatní předměty 

Přírodovědná 
praktika 

        

Fyzikální praktika   0+1     
Chemická praktika     0+1   
Fyzikálně-
chemická praktika 

      0+1 

Celkem hodin 26 30 32 31 
      

  



 
11 

Rozšířená výuka přírodovědných předmětů 
    

Vzdělávací oblast Předmět 
        

5. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 6+1 4 3+1 4 

Anglický jazyk 3+1 3 3 3 
Německý jazyk   2 2 2+1 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 4+1 4+1 3+1 
Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

1       

Člověk a jeho svět 
Prvouka         
Přírodověda 2       
Vlastivěda 2       

Člověk a společnost 
Dějepis   2 2 2 
Výchova k 
občanství a zdraví 

  1 1 1 

Člověk a příroda 

Environmentální 
výchova   0+1     

Fyzika   2 2 2 
Chemie     2 2 
Přírodopis   1+1 2 1 
Zeměpis   1+1 1+1 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 

Ostatní předměty Přírodovědná 
praktika 

        

  Fyzikální praktika   0+1 0+1 0+1 
  Chemická praktika     0+1 0+1 
Celkem hodin 26 30 32 31 

 

  



 
12 

Školní vzdělávací program J.A.K. - verze 8  
(2022/2023)      
Standardní třídy 

      

Vzdělávací oblast Předmět 
   

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 6. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 4+1 

Anglický jazyk 0+1 0+2 3 3 3 

Německý jazyk           

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 

Informatika Informatika       1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1     

Přírodověda       2   

Vlastivěda       2   

Člověk a společnost 
Dějepis         2 

Výchova k občanství a zdraví         1 

Člověk a příroda 

Fyzika         2 

Chemie           

Přírodopis         2 

Zeměpis         1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika           

Pracovní výchova 1 1 1 1   

Ostatní předměty 

Aplikovaná technika           

Fyzikálně-chemická praktika           

Fyzikální praktika           

Přírodovědná praktika         0+1 

Celkem hodin 20 22 24 26 29 

  



 
13 

Třídy s rozšířenou výukou AJ 
      

Vzdělávací oblast Předmět 
  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 6. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 4+1 

Anglický jazyk a konverzace 0+1 0+2 3 3 3+1 

Německý jazyk           

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4 

Informatika Informatika       1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1     

Přírodověda       2   

Vlastivěda       2   

Člověk a společnost 
Dějepis         2 

Výchova k občanství a zdraví         1 

Člověk a příroda 

Fyzika         2 

Chemie           

Přírodopis         2 

Zeměpis         1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika           

Pracovní výchova 1 1 1 1   

Ostatní předměty 

Fyzikálně-chemická praktika           

Fyzikální praktika           

Přírodovědná praktika         0+1 

Celkem hodin 20 22 24 26 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
14 

Třídy s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů 
     

Vzdělávací oblast Předmět 
  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 6. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 4+1 

Anglický jazyk 0+1 0+2 3 3 3 

Německý jazyk           

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4 

Informatika Informatika       1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1     

Přírodověda       2   

Vlastivěda       2   

Člověk a společnost 
Dějepis         2 

Výchova k občanství a zdraví         1 

Člověk a příroda 

Fyzika         2 

Chemie           

Přírodopis         2 

Zeměpis         1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika           

Pracovní výchova 1 1 1 1   

Ostatní předměty 

Environmentální výchova           

Fyzikální praktika           

Přírodovědná praktika         0+1 

Základy přírodních věd         0+1 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 

  



 
15 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 
Ve školním roce 2022/23 měla škola celkem 69 zaměstnanců, z toho 25 na částečný 
úvazek (včetně asistentů pedagoga, kteří pracovali všichni na poloviční úvazek). 
Ve škole pracovalo 11 mužů. 

pedagogové   43 včetně vedení, školní družiny a školního klubu  
asistenti ped.   10  
speciální pedagožka 1 

V rámci pedagogického sboru pracují 2 výchovné poradkyně pro 1. a 2. stupeň, 
2 metodičky prevence pro 1. a 2. stupeň, koordinátor EVVO, dva koordinátoři ICT, 
10 asistentek pedagoga a 1 speciální pedagožka.   

Přehled zaměstnanců 

interní pedagog. prac. (bez ŠD a AS) 43 
kvalifik. pedag. (VŠ)   27   
nekvalifik. pedag. (SŠ, VOŠ, titul Bc.)  16   
vychovatelky     5 
asistenti pedagoga   10 
speciální pedagožka   1 
 
Personální zabezpečení školy 
Mgr. Hereinová Jiřina  ředitelka školy 
Ing. Pacholíková Ivana  zástupkyně ředitelky školy 
Servátková Jarmila   ekonomka 
Šafratová Lenka   hospodářka a pokladní 
      
Třídní učitelé      Bez třídnictví  

Mgr. Kohoutová Lenka   1.A  Mgr. Hermanová Michaela 
Mgr. Fousková Markéta, DiS.  1.B  Mgr. Hlavová Bohuslava 

Mgr. Hrabalová Hana 
Mgr. Pražáková Markéta   2.A  Juřina Filip 
Mgr. BcA. Židoňová Simona, DiS.  2.B  Bc. Kálalová Hana 

Miňovský Ondřej 
Mgr. Kořínková Václava   3.A  Mlsová Kateřina 
Mgr. Pojarová Jana         3.B  Pražáková Miroslava 



 
16 

Mgr. Jantačová Pavla Marie  4.A  Staňková Lucie 
Šímová Jiřina, DiS.    4.B  Svobodová Eva 
        Ing. Šolta Robert 
Šíbalová Simona    5.A  Ing. Řimsová Hana 
Mgr. Poklopová Renata   5.B  Mgr. Vlk Jiří 
    
PhDr. Černá Barbora   6.A  Školní družina a školní klub 
Bc. Křečková Tereza   6.B  Malá Kateřina 
Mgr. Bauerová Jiřina   6.C  Havlíčková Lada 
(od 2. pol. Mgr. Hana Literová)    Bc. Linhartová Pavlína 
        Bc. Soukupová Martina 
Mgr. Mašková Romana   7.A  Hradcová Alexandra 
Dr. (Theol.) Vendelínová Jana  7.B   
Mgr. Ryntová Renáta   7.C  Školní jídelna  
Lejsek Filip     7.D  Buriánková Ladislava 
        Bekeová Jana 
Moravec Lukáš    8.A  Dvořáková Václava 
Mgr. Urban Tomáš    8.B  Exnerová Markéta  
Mgr. Košičárová Svetlana   8.C  Novotná Jaroslava   
Ing. Hrabalová Hana   8.D  Opplová Kristýna 
        Simiková Ilona  
Benda Petr     9.A   
Bc. Benda Petr              9.B  Správní zaměstnanci   
Mgr. Vorlová Petra    9.C  Šuška Karel 
        Kováčová Daniela 
Asistenti pedagoga     Němečková Iveta  
Bajčanová Drahomíra     Lichtenbergová Jana 
Jandová Markéta          Šušková Andrea 
Kapanci Deré Denisa, DiS.     Birak Maria  
Ing. Kolář Pavel       
Prejzová Edita    Výchovné poradkyně     
Mgr. Průšová Jana    Mgr. Kaltounková Terezie + spec. pedag. – 1. st. 
Bc. Soukupová Martina   Dr. (Theol.) Vendelínová Jana – 2. st.   
Mgr. Vokounová Jitka     
      Metodik prevence  
      Mgr. Vorlová Petra    
             

   



 
17 

Organizace školního roku 2022/2023 

Školní rok začal ve čtvrtek 1. září 2022  
Období školního vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno v pátek 30. června 2023  

Podzimní prázdniny    26. a 27. října 2022 
Vánoční prázdniny    23. prosince 2022–2. ledna 2023 
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023. 
Jednodenní pololetní prázdniny  3. února 2023 
Jarní prázdniny    13. – 19. února 2023  
Velikonoční prázdniny    6. dubna 2023 
Hlavní prázdniny     1. července – 31. srpna 2023 

Den otevřených dveří  
10. září 2022 (sobota)  Povodeň s nadhledem 
5. listopadu 2022 (sobota) 9.00 – 13.30 hodin 
14. března 2023 (úterý)  8.00 – 15.00 (se vstupem do tříd, ŠD a ŠK) 
 
Ředitelské volno 
24. a 25. října 2022 
18. listopadu 2022 
2. června 2023 

ÚDAJE O TŘÍDÁCH, ŠKOLNÍ DRUŽINĚ, ŠKOLNÍ JÍDELNĚ 
A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

škol. rok počet tříd počet žáků průměr žáků ve třídě 

2020/21 23 528 23,0 
2021/22 
2022/23 

24 
24 

544 
548 

22,6 
22,8 

Školní družina 

V tomto školním roce jsme přivítali novou kolegyni Pavlínu Linhartovou, která bez 
problémů zapadla do našeho kolektivu. 
Zpestřením běžného provozu naší družiny byla v měsíci říjnu návštěva Bublinové show. 
Kromě obřích bublin nás pobavil tanec s pejskem a akrobatické vystoupení s noži. 
Vystoupení si vysloužilo nadšený potlesk dětí.  



 
18 

Na konci kalendářního roku mohli rodiče 
navštívit družinu během Vánočního dne 
otevřených dveří. Mohli si zde se svými dětmi 
společně pohrát a dokoupit drobné dárečky 
z vánočního jarmarku.  
O pololetní prázdniny jsme navštívili Muzeum 
fantastických iluzí v Praze. Užili jsme si tu 
spoustu zábavy a určitě se sem někdy 
vrátíme.  
Během školního roku jsme se zúčastnili spousty výtvarných soutěží. Družinové flétnové 
soubory úspěšně vystupovaly v prosinci na Městském úřadě, v květnu na Dni rodiny 
a v červnu v DPS na dnech Kralup. 

Během června se uskutečnila tři 
mezigenerační přátelská setkání dětí ze 
školní družiny a dědečků a babiček v DPS.  
Paní vychovatelka Havlíčková s výběrem 
žáků velmi úspěšně reprezentovala naši 
školu na soutěži ve skákání přes švihadlo 
„Rope skipping“, získali spoustu medailí 
a pohár za největší počet přeskoků.  

Běžný provoz družiny doplnily pravidelné každoroční akce Halloween, Maškarní bál, 
Čarodějnický rej, návštěvy výstav a dílniček v kralupském muzeu.  
Rok uběhl jako voda a po zaslouženém volném létě se budeme těšit na nový školní rok 
v nově vybavených družinách ☺ 

Kateřina Malá, vedoucí vychovatelka 

Školní jídelna  

Školní jídelna zajišťovala stravování pro vlastní žáky a zaměstnance, pro žáky 
a zaměstnance ZŠ Jodlova a cizí strávníky. Počet přihlášených strávníků byl 587, z toho 
506 žáků, 58 zaměstnanců a 21 cizích strávníků. 

Z důvodu stálého růstu cen potravin byla od 1. září zvýšena cena oběda: 1. kat. - 28,- Kč, 
2. kat. - 32,- Kč, 3. kat. a zaměstnanci školy – 35,- Kč, cizí strávníci 100,- Kč. 

Školní jídelna se snažila se o pestrý a vyvážený jídelníček, který splňoval normy 
spotřebního koše. Jako doplněk byly mléčné výrobky, ovoce, kompoty, saláty, moučníky. 
Také nabízela žákům zdravé nápoje jako jablečný mošt, džusy z mraženého ovoce, 
sirupy se sušenou ovocnou nebo zeleninovou šťávou (rakytník, červená řepa), bylinkové 



 
19 

nápoje apod. Každý den je i dispozici i čistá chlazená voda. Jídelníček je vyvěšen na 
stránkách školy, na nástěnce v 1. patře a před budovou školy, v aplikaci strava.cz.  

Kuchařky dodržují požadavky na 
hygienu ve stravovacích službách, nosí 
ochranné pracovní oděvy, obuv, 
jednorázové rukavice a čepice. Do jejich 
pracovní náplně patří i sanitace prostor 
kuchyně, úklid a praní prádla. 

Všechny zaměstnankyně ŠJ se 
zúčastnily školení hygienického 
minima v Mělníku, školení PO a BOZP. 

Ladislava Buriánková, vedoucí ŠJ 
Výsledky přijímacího řízení 

Do 1. ročníku bylo přijato po běžném zápisu 42 dětí, z toho 6 loňských odkladů.  

Ve školním roce 2022/23 bylo přijato 71 žáků 9. ročníků na střední školy a odborná 
učiliště. 

Na střední školu bylo přijato 34 žáků, na gymnázium 8 žáků, obchodní akademii 7 žáků 
a 21 žáků na střední odborné učiliště. Jeden žák se po ukončení školního roku stěhoval 
zpět na Ukrajinu, a tudíž na žádnou další školu v ČR nenastoupil. 

Po ukončení devítileté školní docházky odcházeli 4 žáci z osmých ročníků a 1 ze sedmého 
ročníku. 

Z ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÝCH TÝMŮ  
Tým Vv, Hv, Tv 

Průběžně jsme se zapojovali do soutěží sportovních i výtvarných, hudebních vystoupení. 

 Z výtvarných soutěží jsme se účastnili soutěží pořádaných městem, městskou 
knihovnou a DDM. Tradičně jsme poslali výtvory i do Mezinárodní dětské výtvarné 
soutěže, tentokrát, po několika úspěšných letech v řadě, bez úspěchu. Opět jsme se 
zapojili do projektu Evropa 2050. Letošní školní rok jsme přerušili, pro nezájem, česko-
slovenský projekt výměny záložek. Příští školní rok bychom opět rádi navázali a poslali 
přihlášku. Během hodin Vv a Pva se vyráběli výrobky na školní jarmark, či malé drobnosti 
pro žáky k zápisu. Zapojovali jsme se do školních akcí a projektů.  



 
20 

Ze sportovních soutěží jsme se účastnili: 

RŠFL – Regionální školní florbalová liga – v průběhu roku jsme již tradičně byli součástí 
RŠFL (12. 1., 9. 2., 16. 3. základní část Kralupy, 27. 4. Playoff Mělník) ve které jsme se 
dostali do historického finále ve kterém jsme na nájezdy prohráli 2:3 a získali tak druhé 
místo.  

Florbal Okresní kolo IV. Kategorie 10. 11. 2022 (Mělník) – okresní kolo ve florbale jsme 
odehráli se složením žáků od 7-9. ročníku a získali jsme druhé místo, když jsme ve finále 
podlehli domácímu týmu.  

Vybíjená Oblastní kolo II. Kategorie 5.4.2023 (Kralupy) – oblastní kolo ve vybíjené 
odehráli vybraní žáci 4. a 5. ročníků a dokázali celý turnaj ovládnout a získat první místo.  

Minifotbal Okresní kolo IV. Kategorie 12. 4. 2023 (Mělník) – okresní kolo v minifotbale 
jsme odehráli opět se složením žáků od 7-9. ročníku. Kluci po bojovných výkonech 
obsadili poslední místo i díky velké absenci z řad 9. ročníků kvůli probíhajícím přijímacím 
zkouškám na SŠ.  

Vybíjená Okresní kolo II. Kategorie 26. 4. 2023 (Kralupy) – v okresním kole ve vybíjené 
do kterého po úspěchu v oblastním kole postoupili naši žáci obsadili 4. místo.  

Přátelské utkání ZŠ Václava Havla – ZŠ Komenského fotbal, vybíjená 22. 6. (Kralupy) – 
poslední sportovní akcí byla přátelská utkání mezi ZŠ Havla a ZŠ Komenského ve 
vybíjené, kterou naše škola dokázala vyhrát (žáci 4. a 5. tříd). Přátelské utkání ve fotbale 
poté naše škola prohrála 7:4 (žáci 7.-9. tříd).  

Hudební sbor Hvězdičky se během školního roku aktivně účastnil na městských akcích 
(oslavy adventu, Dny Kralup). 

Kateřina Mlsová 
 

Tým fyziky, chemie 

Letos poprvé jsme fungovali v tomto týmu, který sdružoval předměty fyziku a chemii. 
Vzhledem k podobné agendě s týmem Matematiky a Informatiky jsme některé schůzky 
měli společné. Zajímavostí pak byla společná schůzka třech týmů – matematického, 
přírodovědného a fyzikálně-chemického. 

V průběhu roku jsme řešili zejména metodickou pomoc novým vyučujícím, školili jsme se 
v používání digitálních technologií a jejich aplikaci ve výuce. Společně jsme připravili 
program na Týden vědy.  

Fungovalo vzájemné sdílení materiálů ze školení a výměna zkušeností v průběhu roku. 

Na závěr roku jsme vyhodnotili, že vzhledem k podobné agendě bude dobré opět 
začlenit předměty k matematickému týmu.  



 
21 

Informatika a digitální kompetence pak budou tvořit nový tým, který bude sdružovat 
všechny ostatní oblasti. Tím se digitální kompetence z pohledu nového školního 
vzdělávacího programu budou moci lépe začlenit do ostatních vzdělávacích oborů. 
Výměna zkušeností a tipů je totiž důležitá. A my se o to budeme snažit. 

Lukáš Moravec 
Tým 1. stupně 

Tým 1. stupně sdružuje předměty, které se vyučují na 1. stupni. Vzájemná spolupráce 
mezi pedagogy, asistenty 1. a 2. stupně je dobrá. 

Podle potřeby se členové týmu scházejí na schůzkách, kde si předávají různé zkušenosti, 
zajímavosti z DVPP, řeší nejrůznější problémy podle dané situace. 

Zápis pro děti do 1. třídy proběhl prezenčně. Paní učitelky budoucích 1. tříd uspořádaly 
dvě schůzky, kde měly možnost se s dětmi seznámit. 

Účastnili jsme se vystoupení na veřejnosti, školních projektů, vybíjené, recitační soutěže 
„Seifertovy Kralupy“ a na Mělníku, výtvarných soutěží (DDM, knihovny, projekt Evropa 
2050), Zdravé 5, Tonda Obal na cestách, Minimálního preventivního programu (např. 
Malý kriminalista), matematické soutěže Klokan, Den Země a prevence apod. Žáci také 
absolvovali několik exkurzí do Prahy do muzea, divadla, planetária a do Roztok.  

Čtvrté ročníky se zúčastnily dopravní výchovy a měly možnost získat průkaz cyklisty. 

Třetí a sedmé ročníky se na podzim od ČŠI testovaly v tělesné zdatnosti. Mohli jsme 
zjistit, jak jsme na tom fyzicky. Většina dětí se úkolu poctivě zhostila a dala do toho, co 
mohla. 

V průběhu Týdne vědy si pro 1. – 4. třídy připravili starší žáci chemické pokusy, které se 
jim moc povedli a dětem se líbily. 

Také žáci 4. A pro své mladší spolužáky uspořádali sportovní dopoledne na sokole.  

Páté ročníky se zúčastnily rozřazovacích testů z anglického jazyka a přírodovědných 
předmětů, někteří žáci přijímacího řízení na gymnázium. 

Celý školní rok utekl jako voda a všichni se už těšíme na prázdniny.  

Mgr. Václava Kořínková 

Tým anglického jazyka pro 1. stupeň 

I v letošním školním roce jsme se žáky prvního stupně naší školy objevovali tajemství a 
půvaby anglického jazyka. Na hodinách angličtiny v tomto věku je nejkrásnější fakt, že 
děti neberou cizí jazyk jako nutné zlo, ale jako zábavu a hru. I díky tomu jsme si 



 
22 

v hodinách mohli společně hrát, zpívat i připravovat divadelní vystoupení. Těšíme se na 
příští školní rok a na všechna neobjevená tajemství, která nás ještě čekají. 

Mgr. Pavla Marie Jantačová 

Tým německého jazyka 

Ve škole se už několik let vyučuje jako druhý cizí jazyk německý jazyk. Tato volba 
vychází jednak z personálního zabezpečení výuky a také ze skutečnosti, že našimi 
nejbližšími sousedy jsou právě německy mluvící země. Jižní soused, Rakousko, je častým 
turistickým cílem českých občanů a naše město je již mnoho let partnerským městem 
německého Hennigsdorfu, proto podporujeme znalost tohoto jazyka.  
Tým pracoval ve školním roce 2022/23 
pod vedením Mgr. Renáty Ryntové, 
scházel se dle potřeby. Vypracoval 
úpravu časových plánů pro další školní 
rok a zapracoval do školního 
vzdělávacího programu J.A.K. digitální 
kompetence. Pedagožky si předávaly 
vzájemně podněty z navštívených seminářů. Exkurze do Vídně se pro nedostatek 
zájemců v tomto školním roce neuskutečnila.  
Naši žáci se opět zapojili do olympiády v německém jazyce. 

Mgr. Jiřina Hereinová 
Tým humanitní 

 



 
23 

Jedna je energická, druhá hravá, třetí empatická. Tři pilíře tvoří jádro humanitního týmu, 
kde se všichni snažíme zachovat si po celý školní rok bystrou mysl a veselou náladu.  
Pracujeme efektivně, učíme dle nejlepšího vědomí a svědomí, jsme si vzájemně 
inspirací, podporou a máme dveře otevřené jak pro žáky, tak i pro ostatní kolegy.  
Navíc se u nás vždy najde něco dobrého na nervy!       

 

PhDr. Barbora Černá 
Tým anglického jazyka 

V průběhu školního roku 2022/2023 probíhaly schůzky týmu, kde jsme probírali body 
z našeho celoročního plánu:  

ŠVP, časové plány, klasifikace, výsledky výuky, příprava nové verze rozřazovacích testů 
pro žáky 5. tříd do třídy s rozšířenou výukou anglického jazyka, spolupráce s 1. stupněm, 
účast na webinářích – předávání poznatků, příprava studijního pobytu v Londýně, 
plánování a realizace školního kola olympiády z anglického jazyka.  

Co se týká ŠVP, na začátku školního roku 2022/2023 proběhly drobné změny v ŠVP 
Anglický jazyk pro 2. stupeň. Byly také omezeny klíčové kompetence, které mají být 
v rámci výuky anglického jazyka rozvíjeny, soustředíme se nyní především na 
kompetence komunikativní, sociální a personální a kompetence k učení. V současné 
době se nám jeví ŠVP Anglický jazyk pro 2. stupeň jako vyhovující, není potřeba provádět 
další změny. Na začátku školního roku proběhla také drobná změna v časových plánech, 
plnění časových plánů a klasifikaci kontrolujeme průběžně.   

Schůzky týmu proběhly ve školním roce několikrát aktuální problémy jsme však 
konzultovali nejčastěji online, např. přes MS Teams nebo jinou formou online 
komunikace. Účastnili jsme se webinářů, školení, proběhlo již zmíněné školní a následně 
i okresní kolo olympiády v anglickém jazyce (v obou kategoriích jsme měli soutěžící ze 
7.C a 8.D, žákyně obsadily 5. a 6. místo), přispívali jsme do Kralupského zpravodaje. 
V letošním roce jsme opět upravovali rozřazovací test do 6. ročníků s rozšířenou výukou 
anglického jazyka. Úpravy to byly však ve smyslu jiných cvičení oproti loňskému roku, 
celková skladba testu se nám velmi osvědčila, je rozlišena na část poslechovou a část 
mluvnickou (gramatika, slovní zásoba, porozumění textu). 

Druhým rokem pracujeme s novými učebnicemi a pracovními sešity nakladatelství 
Fraus, se kterými jsme až na drobné výhrady spokojeni. Většina z nás využívá hojně 
pracovní sešit, z učebnice zas poslechová cvičení. Většina jazykového týmu také hojně 
využívá interaktivní metody výuky, zaměřujeme se na vyhledávání a využívání různých 
online cvičení a výukových programů.   



 
24 

Nejvíce času, schůzek v rámci týmu a konzultací nám ve školním roce 2022/2023 zabrala 
příprava studijního zájezdu do Londýna. Dá se říci, že pro letošní rok bylo uskutečnění 
tohoto zájezdu hlavním cílem jazykového týmu. Studijní pobyt se uskutečnil 19.-
24. 5. 2023 pro žáky 9. ročníků a považujeme ho za velmi zdařilý a pro žáky přínosný. 
Byli bychom rádi, pokud by se tato akce opakovala i v příštích 9. ročnících a máme 
v úmyslu ji zařadit do plánu práce na příští školní rok.  

Mgr. Michaela Hermanová  
 

Týden vědy na Komendě 

V týdnu od 15.5. do 19.5. proběhl na Komendě již 
tradiční Týden vědy. Stejně jako v loňském roce 
byly pro žáky naší školy i ostatních kralupských 
škol připraveny aktivity spojené s naším 
záměrem podporovat výuku v oblasti přírodních 
věd.  

Co jsme pro děti připravili tentokrát? Kromě klasických chemických pokusů, které 
předváděli naši žáci ze třídy s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů jsme se 
postupem času dostali k dalšímu fenoménu současné doby.  Robotické stavebnice, které 
slouží k rozvíjení kreativity a soutěživosti aneb závody robotických autíček ve slalomové 
dráze, virtuální realita, kterou používáme nejen k hraní pohybových her, ale 
i k poznávání míst, která bychom třeba nikdy nenavštívili. Klasikou už je celoškolní turnaj 
v piškvorkách, kde pro změnu všechny děti bez rozdílu věku namáhají své mozkové 
závity. Další novinkou v letošním roce jsou aktivity na našem novém interaktivním hřišti, 
kde se děti mohou vyřádit a ještě 
poučit. Z řady aktivit pak vyčnívá 
soutěž tříčlenných družstev 
v Minecraftu o nejhezčí stavbu. 
Klasikou se již stává chemické 
divadlo pro žáky v podání 
našeho partnera Ústavu 
fyzikální chemie J. Heyrovského, 
tentokrát pro páté a šesté 
ročníky.  

Páteční termín byl vyhrazen pro příchozí návštěvníky z ostatních škol a organizací 
sdružených v Memorandu o spolupráci. Pro ně byly připraveny aktivity na interaktivním 



 
25 

hřišti, pokusy předváděné žáky osmých ročníků, virtuální realita i závody robotických 
autíček.  
Zkrátka: Týden vědy na Komendě, jak má být. 

Lukáš Moravec 
Mary’s meals 

V rámci prevence se naše škola podílí na projektu Mary´s Meals. V minulém školním roce 
jsem se zapojili do dvou projektů: Baťůžkový projekt – žáci nosí pro děti do 
Malawi použité školní baťůžky a vybavení, které je z MM předepsáno. 
Podařilo se nám zkompletovat 27 baťůžků. Zapojili jsme se také do 
Vánočního projektu – „Místo u stolu“ – kde jsme do pokladničky vybrali 
2.225,- Kč, které byly následně odevzdány. 

Tímto projektem motivujeme naše žáky k solidaritě, k pomoci jiným, tím, 
kteří naši pomoc ještě víc potřebují. Žáci tak můžou víc poznat i jiné země, podmínky 
života jiných dětí, a to může pomáhat, jako prevence v tom, aby pochopili, že jejich životní 
situace nemusí být ta nejhorší a dá se řešit. Více: www.marysmeals.cz 

Dr. Jana Vendelínová 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, TESTOVÁNÍ 
Hodnocení prospěchu  
Klasifikováni  1. st.  1. pololetí 225 100 %  2. pololetí 225 100 % 
  2. st. 1. pololetí 322 100 %  2. pololetí 322 100 % 
 

Nehodnoceni  1. st. 1. pololetí     1 0,2%  2. pololetí   ---   --- 
  2. st. 1. pololetí     2 0,6%  2. pololetí   ---   --- 
 

Prospěli  1. st. 1. pololetí 220 97,7 % 2. pololetí 223  99,1 %  
z toho s vyznam. 1. st. 1. pololetí 178 79,1 % ’ 2. pololetí 165  73,3 % 
Prospěli  2. st. 1. pololetí 313 97,2 % 2. pololetí 316  98,1 % 
z toho s vyznam. 2. st. 1. pololetí 186 57,7 % 2. pololetí 186  57,7 % 
 

Neprospěli  1. st. 1. pololetí     4    1,8 % 2. pololetí     2    0,9 % 
  2. st.  1. pololetí     7    2,2 % 2. pololetí     7    2,2 % 
Hodnocení chování 
1. pololetí  1. st. velmi dobré 221 98,2 % 2. st.  314  98,4 % 

    uspokojivé    2   0,6 %       5    3,1% 
    neuspokojivé  2          0,6 %       3          0,9 % 

2. pololetí  1. st. velmi dobré 224 99,6 % 2. st.  312  96,8 % 
   uspokojivé    1    ---                           5    1,6% 
   neuspokojivé  1     0,4 %        5    1,6 % 



 
26 

Testování ve školním roce 2022/23    

1. Certifikované testování ČŠI – 3. roč. a 7. roč. v oblasti tělesné zdatnosti – FITPA 
Tělesná zdatnost žáků odpovídá celorepublikovému průměru 

2. Testování 5. ročníků z anglického jazyka a přírodovědných předmětů – Ma, Př – jako 
podklad pro sestavení skupiny s rozšířenou výukou anglického jazyka 
a přírodovědných předmětů. 

Testování se zúčastnili žáci 5. A, 5. B a žáci z ostatních spádových a okolních škol. 
Testy připravily vyučující Aj, Př a Ma. Podle výsledků testů byla vytvořena 1 třída 
rozdělená na skupinu žáků s rozšířenou výukou Aj a skupinu žáků s rozšířenou 
výukou přírodovědných předmětů. 

3. Žáci se zúčastnili jednotné přijímací zkoušky z Čj a Ma pro střední školy – Cermat 

4. Vyučující základních předmětů prováděli srovnávací testy paralelních ročníků 
a výsledky konzultovali na předmětových týmech. 

Mezinárodní šetření TIMSS – testování žáků v oblasti matematiky a přírodních věd. Naše 
škola byla vybrána pro testování 8. ročníků. Výsledky budou známy v průběhu příštího 
školního roku 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
V listopadu 2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola interní auditorkou MěÚ 
Kralupy nad Vltavou Bc. Martinou Zelinkovou. Jiná kontrola v tomto školním roce 
neproběhla. 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Během školního roku se uskutečnily kurzy dle odbornosti jednotlivých učitelů. Celý 
pedagogický sbor byl proškolen na začátku školního roku v oblasti BOZP. 
Většina plánovaných seminářů proběhla formou webinářů, ale také již prezenční formou. 
Většinou probíhaly v odpoledních hodinách, takže nezasahovaly do provozu školy. 
V tomto školním roce také již byl ukončen projekt Společné vzdělávání, do kterého byla 
škola po čtyři roky zapojena a čerpala z nabídky bezplatných webinářů, platforem 
a dalších služeb. 
Všichni účastníci seminářů a kurzů poskytují po absolvování školení škole zpětnou vazbu 
o kvalitě absolvovaného DVPP a předávají získané poznatky ostatním kolegům.  



 
27 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY  
Již tradičně se Komenda vydala i tento školní rok na „lyžák“. Ubytovali jsme se v penzionu 
Mileta, vedle sjezdovky Velká Úpa – Portášky. Letošní školní rok se lyžařského kurzu 
zúčastnilo 60 žáků pod vedením pěti instruktorů. Celý týden se nesl v duchu 
olympijských her. Kromě 
výcviku, kde se lyžaři zlepšovali 
či se učili teprve lyžovat jsme si 
i zasoutěžili a užili si legraci. 
Navštívila nás i Horská služba  
z Pece pod Sněžkou a pobyt 
nám zpestřili zajímavou 
přednáškou a ukázkami.  

Celá týden se nesl v dobré náladě a instruktoři se těší na příští lyžák a nové lyžaře       

Mgr. Petra Vorlová 

Naše škola se zapojila do mezinárodního projektu Evropa 2050 a ve spolupráci s W&ART 
pod záštitou starosty pana Libora Lesáka zorganizovala pro školy ORP Kralupy 
výtvarnou soutěž Kralupy 2050. 

Projekty – třídní 

1. A, B Jedeme za poznáním – Do pohádky 
2. A, B Jedeme za poznáním – Do říše zvířat 
3. A, B Jedeme za poznáním – Do pravěku 
4. A, B Jedeme za poznáním – Za poznáním ČR 
5. A, B Jedeme za poznáním – Za poznáním ČR, tradic a historie 
6. A Jedeme za poznáním – Za poznáním mezilidských vztahů 
6. B Jedeme za poznáním – Za poznáním třídního kolektivu 
6. B Jedeme za poznáním – Za poznáním třídního kolektivu 
7. A Jedeme za poznáním – Za poznáním Ukrajiny 
7. B Jedeme za poznáním – Za poznáním jiných kultur 
7. C Jedeme za poznáním – Za poznáním vědy a techniky 
7. D Jedeme za poznáním – Za poznáním Fair play 
8. A Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd 
8. B Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd 
8. C  Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd  



 
28 

8. D Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd  
9. A Jedeme za poznáním – Za poznáním našich kořenů 
9. B Jedeme za poznáním – Za poznáním našich kořenů 
9. C Jedeme za poznáním – Do světa práce 

Zájmové kroužky: 

Pěvecký sbor Hvězdičky  
Flétny – začátečníci 
Flétny – pokročilí 
Příprava na přijímací zkoušky z Čj (5. roč.) 
Příprava na přijímací zkoušky z Ma (5. roč.) 
Příprava na přijímací zkoušky z Ma (9. roč.) 
Angličtina pro 1., 2., 3. třídu 
Chovatelský 
Veselá věda  

Propagace školy 
▪ webové stránky 
▪ FB 
▪ účast na veřejném životě města (soutěže, sport, koncerty) 
▪ tisk – Kralupský zpravodaj, Týdeník Mělnicko, Mělnický deník 
▪ KTZ – TV – Kralupská kabelová televize 
 

Výchovné poradenství 

Ve škole působí dvě výchovné poradkyně – pro 1. a 2. stupeň. 

Na 1. stupni jde především o řešení přestupků proti školnímu řádu, práci se třídními 
kolektivy v rámci zlepšování přátelských vztahů, péči o žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami a přípravu na přijímací řízení na osmiletá gymnázia.  

Na 2. stupni je práce výchovné poradkyně více zaměřena na kariérové poradenství 
a profesní orientaci žáků, monitorování klimatu tříd, péči o žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami, řešení porušování školního řádu apod. 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
Od začátku školního roku 2009/10 v rámci práce týmu prevence škola založila školní 
poradenské pracoviště. Základní funkcí pracoviště je poradenská činnost rodičům, 



 
29 

žákům i pedagogům. V letošním školním roce 2022/23 jsme se scházely ve složení Mgr. 
Petra Vorlová (ŠMP 2. stupeň), Mgr. Renata Poklopová (ŠMP 1. stupeň, Mgr. Terezie 
Kaltounková (VP 1. stupeň a speciální pedagožka), Dr. Jana Vendelínová (VP 2. stupeň), 
Mgr. Jiřina Hereinová (ředitelka školy), Ing. Ivana Pacholíková (zástupkyně ředitelky 
školy). Tým prevence se pravidelně scházel na schůzkách týmu, z kterých vedoucí týmu 
(Mgr. Petra Vorlová) vedla zápisy. 

Rodiče byli o funkci školního poradenského pracoviště informováni na 1. třídní schůzce, 
kde byli i seznámeni s náplní MPP J.A.K. proplout školou, podle kterého škola celý rok 
pracovala.  
V rámci aktivit primární prevence škola zajišťovala dotazníkové šetření na portálu 
www.proskoly.cz. Výsledky z dotazníkového šetření slouží jako podklady pro další práci 
s žáky.  

Škola v průběhu školního roku 2022/23 v souladu s MPP 2022/23 J.A.K. proplout školou 
pořádala a realizovala spoustu školních projektů a programů. V září 2022 proběhly 
adaptační programy v 5. a 6.ročnících. Vyučující realizovali aktivity v oblasti prevence 
rizikového chování i v rámci výuky. Zapojili jsme se do programů: Zdravá pětka, program 
Policie ČR, programy MěP Kralupy nad Vltavou, Bezpečně do školy, programy 
organizace Život bez závislosti a další. 

Výchovné poradkyně a metodičky prevence v rámci primární prevence mapovaly žáky 
s problémy (výchovné, psychologické, sociální, rodinné), pracovaly s nimi formou 
rozhovorů a zapojováním těchto žáků do různých školních a mimoškolních aktivit. 

Mgr. Petra Vorlová, metodička prevence 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA  
Členové klubu letos vyjeli do pražských divadel na čtyři divadelní představení. 

Jako první jsme navštívili představení Romeo, Julie a tma v Divadle v Dlouhé. Druhé 
představení Zítra bude swing znít všude v Divadle ABC následovalo hned poté. 
Stavovské divadlo bylo naším třetím divadelním zastavením. Nejprve jsme společně 



 
30 

obdivovali jedno z nejkrásnějších 
historických divadel v Evropě a vzápětí 
i pohádku pro děti a symbolický příběh 
pro dospělé o hledání štěstí, činohru 
Modrý pták. Posledním představením 
byl legendární muzikál Zpívání v dešti 
v Divadle Hybernia. 

Je krásné, že návštěva divadla 
představuje i v dnešní době unikátní 
nástroj poznání a je stále ještě vnímána jako slavnostní chvíle a společenská událost. 

Mgr. Lenka Kohoutová, Mgr. Svetlana Košičárová 

Zpráva předsedy školské rady 

V září 2022 školská rada schválila dva důležité dokumenty – školní vzdělávací program 
a výroční zprávu za školní rok 2021/22. 
V polovině června se školská rada sešla na schůzce, během které byli členové seznámeni 
s návrhem úpravy školního řádu. Jako host se schůzky zúčastnil pan Lukáš Moravec, 
který členy informoval o nastávající implementaci výuky digitálních kompetencí do 
jednotlivých předmětů, o rekonstrukci počítačové učebny a o materiálním vybavení 
školy v oblasti IT. 

Mgr. Svetlana Košičárová 

PARTNEŘI ŠKOLY
▪ Školy z okolních obcí 
▪ Farní charita 
▪ DDM 
▪ PPP Mělník 
▪ Dvořákovo gymnázium Kralupy 
▪ SOŠ a SOU Kralupy 

▪ SPC pro MP 
▪ Městské muzeum Kralupy 
▪ Kralupská sportovní 
▪ Městská knihovna Kralupy 
▪ SDH Kralupy 
 

▪ Ekologické centrum Kralupy 

ZÁVĚR 

Letošní školní rok se vrátil po mnoha peripetiích s distanční výukou konečně do normálu. 
Výuka byla doplňována vhodně exkurzemi a projekty, pedagogové se plně věnovali 
prezenční výuce, do které zapojili mnoho digitálních dovedností získaných v minulém 



 
31 

období. Škola získala značnou finanční částku z Národního fondu obnovy na digitalizaci 
a dovybavení ICT technikou.  

Finančně bylo podpořeno také celoroční doučování pro potřebné žáky.  

Máme za sebou úspěšný školní rok a všichni se těšíme na ten příští. 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich obětavou práci během školního roku 
a zřizovateli za maximální podporu školy. 

Mgr. Jiřina Hereinová, ředitelka školy 
 
 

Pedagogická rada byla seznámena s výroční zprávou dne 5. října 2023 
Zpráva schválena školskou radou dne 9. října 2023 
Připomínky školské rady: bez připomínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
32 

Střípky ze školních akcí 

Den otevřených dveří – 20 let od povodní 

 

 

 
 
 
 

 
Archeologická exkurze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
33 

Den otevřených dveří – listopadový 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Výtvarné dílny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
34 

Vánoční krabice – projekt třídy 6.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výtvarná soutěž Evropa, ve které chci žít – Kralupy 2050 - vyhlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
35 

Zájmové vyučování 

Jazykový pobyt v Londýně 

 



 
36 

Norimberk – návštěva ZOO 

 
Prázdniny za školou 

 
 


